
Stránka 1 z 3 
Školní stravování 

Informace ke stravování a ubytování žáků 
 

Školní jídelna v budově SOŠ, Linecká 368, Kaplice 
Školní jídelna – výdejna v budově SOU, Pohorská 86, Kaplice 
 
Školní jídelna připravuje snídaně, obědy i večeře. Vaří se 1 jídlo. 
 
Cena stravného 15 a více let:  snídaně  20 Kč 
     oběd   44 Kč 
     večeře   41 Kč 
     ubytování na DM 1200 Kč 
Každý strávník vyplní závaznou přihlášku ke stravování.  
Stravné a ubytování se platí formou inkasního příkazu (ne trvalého příkazu). 
Ve Vaší bance (popř. internetovém bankovnictví) si musíte vyřídit „Svolení k inkasu bez 
variabilního symbolu“. 
 
Limit pro inkaso: 
a) jen obědy 1000 Kč splatnost 20. v každém měsíci 
b) ubytování + strava na DM 3.405 Kč splatnost 20. v každém měsíci 
 
Inkaso je třeba zřídit nejpozději během měsíce července, neboť první platba proběhne již 
v srpnu jako záloha na září.  
 
Platba za stravné: 
K 20. dni v měsíci se připraví inkasní platby u všech strávníků, kteří mají povolení k inkasu. 
Platby za následující měsíc se snižují o aktuální přeplatek ke dni zpracování. První platba se 
uskuteční v srpnu, a to na září, poslední v květnu na červen. Přeplatky jsou vráceny k 30.6. na 
účet.  
Obědy lze výjimečně zaplatit v hotovosti PŘEDEM. 
Případné odmítnuté inkaso se platí v hotovosti vedoucí školní jídelny. Pokud tak neučiníte 
nejpozději do konce aktuálního měsíce, bude zablokovaný čip na výdej obědů.  
 
Každý strávník a žák školy si u vedoucí ŠJ ZAKOUPÍ ČIP, který slouží jako: 

- otvírač dveří školy, kam žák chodí + domova mládeže / DM/, 
- k objednávání stravy prostřednictvím internetu, mobilního telefonu, 
- sledování stavu konta, výdej, 
- jídelníček. 

 
Cena čipu je 150,-Kč. Po jeho zakoupení se čip stává majetkem žáka, částka 150 Kč je 
nevratná. 
 
Objednání a odhlášky stravy přes internet i telefonicky proběhne pouze do 12.00 hodin 
předešlého dne, a to pouze v pracovní dny /telefon 770 158 133, 380 311 678. 
 
Pokud stravování a ubytování nebude zaplaceno, škola není povinna službu vykonávat. Školní 
jídelna vaří stravu pouze v době pobytu žáků ve škole. Jinak na oběd dotovaný státem není 
nárok. Pokud strávník onemocní, může si stravu odebrat pouze první den nemoci do vlastního 
jídlonosiče, ostatní obědy je bezpodmínečně nutné si odhlásit. 
 



Stránka 2 z 3 
Školní stravování 

Zejména hromadné akce je bezpodmínečně nutné odhlašovat nejméně týden 
dopředu kvůli objednávkám čerstvých potravin. 
 
Neodhlášená strava může být strávníkovi doúčtována plnou částkou, tj. včetně provozních 
nákladů. Za nevyzvednutou nebo včas neodhlášenou stravu se věcná ani finanční náhrada 
neposkytuje, strava bude rozdána strávníkům na přídavek. 
 

Za odhlašování obědů je zodpovědný každý strávník sám nebo jeho rodiče. 
 

V době prázdnin a ředitelského volna je každý strávník automaticky odhlášen. 
 
Pokud strávník pokračuje ve studiu na naší škole i v dalším školním roce, je automaticky 
přihlášen na obědy. Stravovací zvyklosti zůstanou zachovány – to znamená, že pokud se 
student stravoval jen některé dny v týdnu (např. jen v pondělí a v úterý), bude mít v novém 
školním roce přihlášeny obědy pouze na tyto dny. Každou změnu musí strávník neprodleně 
oznámit vedoucí ŠJ – týká se zejména úplného ukončení stravování během školního roku – 
např. při přechodu na jinou školu. Opakování ročníku je rovněž nutné nahlásit vedoucí ŠJ. 
 
Studentům maturitních ročníků se všem odhlásí a trvale zablokují obědy počínaje prvním 
dnem jejich „svatého týdne“. Studentům 3. ročníků SOU se trvale zablokují obědy počínaje 
posledním dnem vyučování před závěrečnými zkouškami. Pokud by si chtěli přihlásit oběd ještě 
na den, kdy maturují nebo dělají zkoušky, musí tak učinit včas u vedoucí školní jídelny. 
 
Obědy ve výdejnách se podávají podle rozpisu tříd na nástěnce, kde je také vyvěšen jídelníček. 
  
Přihlášku ke stravování se svolením k inkasu doručte osobně nebo zašlete poštou na adresu: 
 SOŠ a SOU Kaplice 
 ŠJ – Irena Šrámková 
 Pohorská 86 
 382 41 Kaplice 
Vchod z boku budovy. 
Kontakt: Irena Šrámková– vedoucí ŠJ – tel. 770 158 133 nebo 380 311 678 

jidelna@geukaplice.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:zarubova@geukaplice.cz
mailto:ludmila.dvorakova@geu


Stránka 3 z 3 
Školní stravování 

 
PŘIHLÁŠKA KE STRAVOVÁNÍ A SVOLENÍ K INKASU 
 
 
Souhlasím s inkasováním stravného z účtu: …………………………………………………… 
 
 
Jméno a příjmení plátce:………………………………………………………………………... 
 
 
Kontakt na plátce – tel.číslo nebo e-mail (čitelně)……………………………………………… 
 
 
Jméno a příjmení strávníka:…………………………………………………………………….. 
 
 
Datum narození:…………..……………………………………………………………………. 
 
 
Třída: …........................................................................................................................................ 
 
 
Platbu provádět ve prospěch účtu č.: 8936241/0100 (Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Kaplice, Pohorská 86) 
 
Svým podpisem stvrzuji pravdivost údajů a seznámení se s vnitřním řádem Školní jídelny SOŠ a 
SOU Kaplice. 
 
 
 
Podpis klienta   …......................................................... 
 
 
 
Potvrzení peněžního ústavu ............................................................. 
 
 
 


